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Minden kedves olvasónknak

békés, boldog karácsonyt
és eredményekben gazdag
új esztendőt kívánunk!

Szikszói
ADVENT



célegyenesbe fordul a Liszt F., 
Munkácsy, Lőcsei, Thököly ut-
cák csapadékvíz-elvezetésének 
kiépítése. Közben – teljesen saját 
forrásból – aszfaltossá tesszük a 
Késmárki és Bihari J. utcákat, fel-
újítjuk a Bethánia közt. Az építési, 
tervezői, műszaki feladatokban 
köszönöm Marjai Pál alpolgár-
mester úr munkáját.

Pályázatok
Közben a pályázatainkkal is elő-
reléptünk: a bölcsőde épül, a szo-
ciális városrehabilitációs projekt 
mindkét lábánál aláírtuk a támo-
gatási szerződést. A közbeszerzés 
lefolytatása után a kialakítandó új 
piacnak, valamint a Hernád felé 
vezető útnak már nyertes kivite-
lezői is vannak. Tudjuk, hogy a 
város útjainak állapota is folya-
matos felújítást és új aszfaltbur-
kolatot igényel, de a Hernád felé 
vezető útra kiírt vidékfejlesztési, 
kifejezetten mezőgazdasági utak 
felújítására vonatkozó lehetőséget 
sem szerettük volna elszalasztani. 
A két kültéri medencét és e-sport 
klubot célzó nyertes pályázatunk 
közbeszerzési eljárása elindult.

Lakossági LED
Nyáron sok száz háztartásnak 
tudtunk ingyenesen LED-es iz-
zókat osztani. A program sikerére 
építve a további igények érkezése 
alapján újabb lehetőséget bizto-
sítunk az ingyenes izzócserére 
azoknak, akik az első körben 
nem vettek részt. A regisztráció 
rövidesen indul, az átadásra jövő 
tavasszal kerül sor.

Advent, karácsony
December van, karácsony. Vára-
kozunk és ünnepeljük a Megváltó 
megérkezését. Véleményem sze-
rint az idén is „megcselekedtük, 
amit megkövetelt a haza”. Köszö-
nöm a képviselők, a hivatal, az 
intézmények dolgozói és minden 
közreműködő áldozatos munká-
ját. Az ünnepek alatt forduljanak 
őszinte szívvel egymás felé, fogják 
meg szeretteik, családtagjaik ke-
zét és köszönjék meg, hogy van-
nak egymásnak. Töltsenek minél 
több időt tartalmasan, együtt.

Áldott ünnepet, szép új évet és 
jó egészséget kívánok!

Sváb Antal, polgármester
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Kedves Szikszóiak,
Kedves Várostársak!
Immár hatodik, egyben utolsó alkalommal jelentkezünk idén 
a Szik-szó újsággal. Bízom benne, hogy a rendszeres olvasók 
a kéthavonta megjelenő lapban folyamatosan nyomon tudják 
követni a város életét. Miről is értesülhettek ezen időszakos 
beszámolókban?

Az év eddigi lapszámaiban szót 
ejtettem a közvilágítás korszerű-
sítéséről, pályázatainkról, a la-
kossági LED-csere-programról, 
zöldhulladék-tárolók osztásáról, 
a sportcsarnok felújításáról, ver-
senyekről, programokról, ün-
nepekről, iparcsarnok-átadóról, 
temetőről, csapadékvíz-elvezető 
árkok építéséről, út- és járdaépí-
tésről, bölcsődéről, piacról és sok 
másról. Mi történt, mi történik az 
év utolsó két hónapjában?

Események
Novemberben Dr. Piskóti Ist-
ván képviselő úr vezetésével a 
Thököly-rejtélyt oldhatták meg 
a főtéren szervezett történelmi 
délutánon az érdeklődők. Meg-
tekinthettük a Leskó Józsefné és 
Petróné Pető Zsuzsa által vezetett 
foltvarró szakkör színvonalas és 
szép munkáiból álló kiállítást, 
majd a Mező István képviselő 
úr által szervezett és kidolgozott 
Abaúj-kvízen is tanulhattunk és 
szórakozhattunk.

Sport
Sportolóink sem unatkoztak: 
labdarúgásban felnőtt csapatunk 
már biztató jeleket mutat, a szik-
szói ökölvívók 10 éves fennállásu-
kat és működésüket köszönhették 
meg Majláth Gábornak, az Orosz-
lánszív KSE sportolóit vitte ver-
senyekre Józsa Sándor és megyei 
úszóverseny is volt városunkban, 
amelyet Fülöp-Gregó Adrienn fo-
gott össze. A felújított sportcsar-
nokban újrakezdték a gyakorlást 
az íjászok, a kangoo kedvelői és 
a „szomszédban” sokan kezdtek 
járni aquafitnessre is.

Ünnepi előkészületek
Készültünk az ünnepekre: az el-
múlt években a Miskolci–Kassai 

út után a Rákóczi út is díszvilá-
gítást kapott.Az idén ez tovább 
bővül a Kossuth, Széche-
nyi, Petőfi utcákkal. A 
főtéren – a Minden-
ki karácsonyfája 
mellett – 2023-
ban igyekszünk 
a „csillagokat 
is lehozni”, leg-
alábbis a csilla-
gos égre em lékeztető fényeket 
vinni a gyertyagyújtás helyszí-
nére.

A Városháza udvarán „Gyer-
mekkorit” létesítettünk, ahová 
nagyon sok óvodás és iskolás 
ellátogatott akár napközben, 
akár esténként, vagy hétvégén. 
Köszönöm Oleszka Csaba, Var-
ga László, Gregó István, Majoros 
Péter és Izrók István munkaidőn 
túli segítségét.

Az események sorában a gyer-
tyagyújtások mindegyikén voltak 
koncertek, Mikulás-futás és a 
város különböző pontjain 24 fel-
díszített, számozott ablakkal élő 
adventi kalendárium is. A Miku-
lás-lak Gál Péter alpolgármester 

úr tájékoztatása alapján az idén 
rekordszámú gyermeket foga-
dott Szikszóról és a megye szá-
mos pontjáról. Mindig megható 
és lélekemelő a Vadméz Római 
Katolikus Kórus, a Hajnalcsillag 
Együttes és a Református Felnőtt-
kórus koncertje, köszönjük a sok 
készülést és a fellépéseket.

Szikszó-jegy
Novemberben átvehették a Szik-
szó-jegyeket városunk szépkorúi, 
akiket immár hagyományos mó-
don jövő júniusban ismét szere-
tettel várunk egy találkozásra, 
ebédre, beszélgetésre az uszoda 
udvarára. Örömmel számolok be 
arról, hogy a november 28-i kép-

viselőtestületi ülésen egyhangú-
lag támogatta minden képviselő 
azt az előterjesztést, amely alapján 
a jelenlegi 20, 30 és 40 ezer Ft-os 
jegyeket 30, 40 és 50 ezer Ft-ra 
emeljük. Bízom benne, hogy a 
jelenlegi gazdasági környezetben 
ezzel mind a nyugdíjasainknak, 
mind pedig azon szikszói vállal-
kozásoknak, amelyek elfogadóhe-
lyei a jegynek, segítséget nyújt a 
város.

Diákjaink
A Bursa Hungarica mellett meg-
emelt összegekkel díjaztuk ösz-
töndíjpályázatunk győzteseit. 
2023-ban jóval többen pályáztak, 
mint a korábbi években. Az Ok-
tatási Bizottság javaslata alapján 
a testület az azonos pontszámot 
elért pályázók ismeretében nem 
három, hanem hat diákot támogat 
10 hónapon keresztül. Gratulálok 
nekik!

Közbiztonság
Együttműködési megállapodást 
kötöttünk a B.-A.-Z. Vármegyei 
Rendőr-főkapitánysággal. Váro-
sunk anyagi hozzájárulásából a 
rendőrség nagyobb közterületi 
jelenlétet biztosít Szikszón akár 
egyedül, akár a közterület-fel-
ügyelőink vagy polgárőreink 
együttműködésével. Bízom ben-
ne, hogy a betörések, pszichoaktív 
anyagok árusítása és fogyasztása 
felderítésében még komolyabb 
eredményeket érhetünk el kö-
zösen.

Építkezések
Belevágtunk egy jó évtizedes tar-
tozásba: a MÁV Zrt.-vel közösen 
felújítjuk a kisállomást. Lassan 

Polgármesteri 
kérdezz-felelek
Leginkább a közösségi online felületeken (facebook), de 
utcán, boltban is fel szoktak merülni kérdések, tények vagy 
ténynek hitt tervek, esetleg pletykák, amelyeket ismerve 
érdemes választ adni rájuk. Ez az új rovat azt a célt hivatott 
szolgálni, hogy teret adjon a fentieknek. Kérem, hogy a 
titkar@szikszo.hu címen bátran tegyék fel kérdéseiket és itt 
(is) szívesen válaszolok rájuk.

Kérdés: Miért újítjuk fel a „ki-
sállomást”, ha nem a városé az 
épület?
Válasz: A állomás épületének 
problémája 15-20 éves gond, 
nagyjából azóta elhanyagolt, 
üres, csúnya: lassan rom. Funk-
cióját tekintve sajnos átjáró-
ház-illemhely, sötét is, vizes is és 
sok más egészségügyi és közbiz-
tonsági veszélyt is rejt magában. 
A MÁV Zrt-vel Szikszó Város 
Önkormányzata végül sok, több 
évvel ezelőtti eredménytelen 
tárgyalás után az idén egy sze-
mélyes vezérigazgatói tárgya-
láson megállapodott részben a 
karbantartás, részben a felújítás 
tárgyában. A MÁV Zrt. 20 mFt-
os összeget tud fordítani az épü-
letre, a város pedig kiegészíti ezt 
a szükséges forrás erejéig. 
A felújítással az itt megálló Mis-
kolc-Kassa Intercity utasainak 
benyomása nemcsak a megál-
lóhelyről, hanem Szikszóról is 
megváltozik. Sokkal lényege-
sebb azonban az, hogy az új, 
kamerákkal, világítással ellátott 
épület mosdóhelyiségekkel, vá-
róteremmel rendelkezik majd. 

A várakozók biztonságban és 
komfortosabban tölthetik ide-
jüket a vonat érkezéséig. A fenti 
funkció az állomás 1/3-át öleli 
fel, a másik 2/3-ot Szikszó saját 
célra hasznosíthatja. A hasz-
nosításhoz szívesen vesszük az 
ötleteket a svab.antal@szikszo.
hu vagy titkar@szikszo.hu cí-
meken.

Kérdés: Miért van idén ennyi 
rendezvény?
Válasz: Örülök, ha így érzik.  
Sokszor említettem már, hogy 
bizony 2020-ban és 2021-ben a 
Covid, 2022-ben az energiaárak 
parancsoltak megálljt országo-
san is a közösségi programok-
nak, összejöveteleknek. Ettől 
függetlenül ezekben az években 
is számos koncertet, színházi 
előadást, kulturális eseményt 
szerveztünk a jogszabályi és 
egészségügyi korlátozások be-
tartásával. 2023-ban talán kicsit 
fellélegezhettünk, amelynek kö-
szönhetően tavasztól adventig a 
város több pontján találhattunk 
folyamatosan tartalmas elfog-
laltságot.

Mindig megható és lélekemelő a Vadméz Kórus, a Hajnalcsillag Együttes és a Református Felnőttkórus koncertje. Díszkivilágítást kaptak a polgármesteri hivatallal szemben lévő tölgyfák.

Archív fotó
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Épül az alkotóház
a Gárdonyi utcán

Útépítés a bérházaknál

Népszerű a bringakert

„Kinőtt” a földből 
a bölcsőde

Csomagautomatákat 
telepíttettünk

Vissza-
vásároltuk
s felújítottuk
a focipályátElkészült az előtető 

az egészségháznál

Év végén az ember számvetést 
készít. Engedjék meg, hogy ezt a 
számvetést az első egészségügyi- 
vagy energiaválságtól mentes évben 
kiterjesszem az elmúlt évekre és 
„előtte-utána” képpárokban 
mutassam be a változásokat.

Új játszótér 
létesült a 
„lépcsős
híd"-nál

Népszerű a 
Közösségi Ház
a romok
helyén

Parkoló a Városi 
Konyha előtt

Új játszótér áll
a kórháznál is

Már bérlője is van 
az iparcsarnoknak

A József A. és Bolt u. 
közötti járda

Üres telek helyett
kondipark

A Kassai „köz” 
végre nem sáros
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Menhely 
létesült a 
tákolmányok 
helyén

Filmteraszra 
is járhatunk 
néhány éve

Parkoló az 
összedőlt 
KTSZ helyén

A Mohácsi köz
állapota
rendeződött

A városi sportcsarnok 
új küzdőtere

Rendezett a
Mészáros-Radnóti „tér”

Parkoló
a Városi Óvodánál

Rákóczi út
új aszfaltszőnyeggel

A városi sportcsarnok öltözői
A Táncsics utca új burkolata

A Városi Temetőn
két járdát építettünk

LED-esre cseréltük és bővítettük a város közvilágítását

Az uszodánál 
is több autónak
jut hely

Mindannyiunké 
a város 
karácsonyfája, 
immár 
második éve

Megújult a temető 
parkolója is

Ivóvízvezetékek állapota 
előtte és utána

Népszerű az okoszebra
Megújult a zsidó temető



Ünnep | 98 | Ünnep
X. évfolyam 6. szám | 2023. | december X. évfolyam 6. szám | 2023. | december

Gyermek született!
Karácsony ünnepén feltehetjük magunknak a kérdést: miért 
gyermekként jött közénk Jézus? Miért nem erős, hatalmas, 
valóban isteni férfiként, „kész” megváltóként?

Egyrészt azért, 
mert számára 
nagyon fontos 
volt és maradt a 
gyermeki lelkü-
let. Valamikép-
pen gyermek 

maradt és marad egész életében: 
gyermekként, fiúként nyilvánult 
meg itt a Földön, de a menny-
országban is Fiúként létezik egy 
örökkévalóságon keresztül. Ő 
Istenként is gyermek, Isten Fia: 
teljes szeretettel rábízza magát az 
Atyára, és maradéktalan engedel-
mességgel teljesíti az ő akaratát. 
Jézus tehát egyrészt azért jön 
gyermekként, mert természete, 
lényege szerint gyermek: a má-
sodik isteni személy, a Fiú.

Másrészt pedig azért születik 
piciny gyermekként erre a világra, 
mert földi életével nem csak azt 
akarja megmutatni nekünk, hogy 
ki az Isten, milyen az Isten, hanem 
azt is, hogy ki az ember, milyen az 
igazán jó ember! Márpedig vala-
hol a szívünk mélyén mindannyi-
an tudjuk, hogy a gyermekben van 
meg talán a legtöbb abból, amit 
az emberség lényegének tartunk. 
Ezért csodálkozunk rá oly sok-
szor örömmel a gyermek ártat-
lanságára, lelki szépségére, rom-
latlanságára. Jézus maga is arra 
biztat bennünket, hogy őrizzük 
meg magunkban felnőttként is a 
gyermekség lelkületét, magatartá-
sát. „Ha nem lesztek olyanok, mint 
a kisgyermekek, nem mehettek be 
a Mennyek Országába!” Földi éle-
tével – és gyermekségével – példát 
is ad nekünk erre. Milyen is volt 
Jézus, mint gyermek?

Kiszolgáltatott, aki engedte, 
hogy gondoskodjanak róla. Nem 
a hatalom, az erő eszközeivel lé-
pett fel, hogy félelmet keltsen és 
így kényszerítsen másokat aka-
rata teljesítésére. Nem! Ő enged-
te, hogy szeressék és szeretetből 
kövessék. Visszautasítható, félre-
lökhető volt, akiről nem véletle-
nül mondja a mai evangélium: 
„Tulajdonába jött, de övéi nem 
fogadták be.” Akik azonban elfo-

gadják, befogadják, azok szere-
tetből, minden kényszer nélkül 
teszik, s ezáltal valóban „Isten 
fiaivá lesznek” ők is. Mi elfogad-
juk-e a kiszolgáltatottságunkat? 
Engedjük-e magunkat szeretni, s 
adott esetben el tudjuk-e fogadni 
harag és erőszak nélkül az elutasí-
tást is? Mert jobb a kapcsolatokat 
szeretetre építeni, mint félelemre 
és érdekekre, mert azok soha nem 
képesek őszinte, mély kapcsola-
tok megalapozására. Ha pedig 
szeretetet tapasztalunk, tudunk-e 

igazán hálásak lenni, mint azt a 
gyermeki lelkületben látjuk?

Engedelmes, aki mindenben 
követi az Atya akaratát. Erre pe-
dig nem a szolgai félelem, hanem 
a gyermeki szeretet indítja. Mé-
ricskélés nélkül szeret: önmagát 
teljesen odaadja, beleadja abba, 
amit tesz. Mi sajnos milyen sok-
szor méricskélünk a kötelessége-
ink területén, a felvállalt elkötele-
zettségeinkben is. Csak egy adott 
szintig vagyunk engedelmesek, 
és sajnos ez a szint is állandóan 
csökken! Pedig a szeretet – főleg 
Isten iránt – teljes odaadást kö-
vetel.

Jézus emberileg fejlődő sze-
mélyiség: „Növekedett bölcses-
ségben és kedvességben Isten és 
az emberek előtt.” Felvállalni azt, 
hogy fejlődnöm, növekednem 

kell, nem vagyok még minden-
ben „készen”! Mennyire nehéz ez 
a mai gyerekeknek, fiataloknak! 
Elfogadni, hogy nem én tudok a 
legjobban mindent, és bizonyos 
dolgokhoz még nem vagyok elég 
felnőtt. Jézus ebben is példát ad 
nekünk.

Karácsony ünnepén köszön-
jük meg, hogy Isten visszavezet 
minket gyermeki önmagunkhoz, 
s újra és újra figyelmeztet: nem 
kell annyira „felnőnünk”, hogy 
elveszítsük a gyermek legfon-
tosabb tulajdonságait, amelyek 
nélkül bizony nem léphetünk be 
az Atya Országába. Ott ugyanis 
csak fiaknak, gyermekeknek van 
helyük.

Szarvas István 
esperes, plébános

percet a téli természetben. Pedig 
mennyire szükségünk van ezek-
re a pillanatokra! Szükségünk, 
hogy mi is felfedezzük a saját bet-
lehemi csillagunkat, melyet bizo-
nyára sokszor látunk, csak nem 
veszünk észre, nem fedezünk fel. 
Ha nyitott szívvel tudjuk eltöl-
teni ezt a pár napot, ott lesz szá-
munkra is a remény, hogy az ün-
nepek elmúltával mi is másként 
lássunk dolgokat, átértékeljünk 
sok mindent életünkben, mert 
a karácsony, Krisztus születé-
se más megvilágításba helyezi 
hétköznapjainkat is. Kell, hogy 
meglássuk ezt a fényt, mely meg-
mutatja az igazi utat az igazság 
keresésében, elvezetve az élet 
forrásához, hozzá, Aki azért 
jött, hogy életünk legyen, de ne 
pusztán földi, hanem a mennyei 
életre nyitott élet. 

Engedjük hát közel magunk-
hoz a betlehemi csillagot, hagy-
juk, hogy szelíd fényével megvi-

lágítsa a sokszor homályosnak 
és túl rögösnek tűnő utunkat, 
és legyen bátorságunk been-
gedni szívünkbe és életünkbe a 
hozzánk lehajló Isten szeretetét, 
hogy valóban sorsfordító legyen 
ez az idei karácsony. A bölcsek 

mertek belevágni, hát kövessük 
példájukat, legyünk elég bátrak, 
hogy Isten jeleit mi is meglássuk 
és kövessük, mert ez az egyetlen 
igaz út a betlehemi Kisdedhez, a 
világ Üdvözítőjéhez.

Béres Gábor, parókus

Igaz emberré lenni
Igaz emberré lenni… „Mert egy gyermek születik nekünk, fiú 
adatik nekünk. Az uralom az ő vállán lesz, és így fogják nevez-
ni: Csodálatos Tanácsos, Erős Isten, Örökkévaló Atya, Békes-
ség Fejedelme!” (Ézsaiás 9,5)

Örülünk mi 
eléggé a kará-
csonynak? Fel-
fogjuk, micso-
da leírhatatlan 
dolog történt 
ott, az első kará-

csonykor Betlehemben? Tudunk 
kellőképpen örülni, hogy a király, 
a szabadító személyesen jön el 
hozzánk? Örömünk forrása, hogy 
Jézus Krisztus ez a négy személy 
egyszerre: 1. Csodálatos Tanácsos, 
2. Erős Isten, 3. Örökkévaló Atya, 
4. Békesség Fejedelme!

A közbeszédben gyakran 
hall juk, a karácsony a szeretet 
ünnepe. Keresztyénként úgy fo-
gal mazunk: a karácsony az Isten 
szeretetének ünnepe. Mi a kü-
lönbség a kettő között?

János első levelében azt olvas-
suk: „...az Isten szeretet.” Ez a kije-
lentés nem fordítható a visszájára. 
Nem mondhatjuk, hogy bármi-
lyen szeretet Istennel egyenlő. A 
szeretet nem Isten! Az eltorzult 

szóhasználat azt jelzi, az ember 
próbálja az életét isteni szintre 
emelni, és ezzel becsapja ma-
gát. Karl Barth svájci teológus 
így fogalmaz: hagyjuk Istent is-
tennek lenni, hogy mi emberek 
lehessünk. Az 
elcsúszás éppen 
ott van, ha azt 
gondoljuk: Isten 
azért lett em-
berré, hogy mi 
megistenüljünk. 
Ez hamis gon-
dolat.

Miért született 
meg Jézus?

Luther Márton 
úgy fogalmaz: 
Isten azért lett 
emberré, hogy 
mi igaz embe-
rek legyünk. 
Ebben példát 
adott: elénk élte 
emberségét. Ha 
elfogadjuk, nem 

kell a mindent lepipáló, már-
már isteni csúcsteljesítményre 
törekedni, sokkal inkább kellene 
igaz emberekké lenni. A kará-
csony alázatra tanít bennünket: 
Isten cselekedett, elküldte Fiát, mi 
alázattal elfogadhatjuk ajándékát. 

Egyik énekünk így szól: „Ó 
Jézus árva csendben az ajtón kí-
vül állsz. Bejönnél már, de némán 
kulcsfordulásra vársz.” „Szülessen 
meg Krisztus ezerszer Betlehem-
ben, örökre elveszünk, ha nem 
születik meg a szívünkben.” (A 
XIX. században élt német kato-
likus költő és misztikus, Angelus 

Silesius erre figyelmeztet.) Szüles-
sen meg a szívünkben Krisztus. 
Legyen életünk királya, ha vele 
éled a napokat, akkor távlata van 
az életednek. Ha vele járod az uta-
dat, akkor az örök élet is a tied. 
Isten azért lett emberré, hogy mi 
igaz emberek legyünk. Ebben pél-
dát adott: elénk élte emberségét. 
A karácsony ünnepe, hangulata 
évente egyszer élhető meg. Ám 
a karácsony mondanivalója egy 
életre szól. 

Áldott karácsony ünnepet!
Csomós Jánosné, lelkész

Szertartások 
a görögkatolikus 
templomban
DEC. 19. | KEDD
16:00 Gyóntatás
17:00 Szent Liturgia, 
lelkigyakorlat
DEC. 24. | VASÁRNAP
9:00 Szent Liturgia
23:00 Nagy esti zsolozsma
23:45 Kántálás
24:00 Éjféli Szent Liturgia
DEC. 25. | HÉTFŐ
9:00 Szent Liturgia
9:55 Karácsonyi műsor
DEC. 26. | KEDD
9:00 Szent Liturgia
17:00 Vecsernye 
DEC. 27. | SZERDA
9:00 Szent Liturgia, Hramotás 
megemlékezés elhunytjainkról
DEC. 31. | VASÁRNAP
9:00 Szent Liturgia
17:00 Óévzáró hálaadás
JAN. 1. | HÉTFŐ
9:00: Újévi Szent Liturgia
JAN. 6. | SZOMBAT
9:00 Szent Liturgia, ünnepélyes 
vízszentelés

Szentmisék 
a római katolikus 
templomban
DEC. 24. | VASÁRNAP
10:00 Szentmise
23:15 Pásztorjáték
24:00 Szentmise
DEC. 25. | HÉTFŐ
10:00 Szentmise
DEC. 26. | KEDD
10:00 Szentmise
DEC. 31. | VASÁRNAP
10:00 Szentmise
17:00 Év végi hálaadás
JAN. 1. | HÉTFŐ
10:00 Szentmise
(Templomunkban padfűtés 
működik!)

Istentiszteletek 
a református 
templomban
DEC. 23. | SZOMBAT
17:00 Bűnbánati Istentisztelet
DEC. 24. | VASÁRNAP
10:00 Vasárnapi Istentisztelet
17:00 Szentesti Istentisztelet, 
karácsonyi műsor
DEC. 25. | HÉTFŐ
10:00 Karácsonyi Istentisztelet, 
Úrvacsora
DEC. 26. | KEDD
10:00 Karácsonyi Istentisztelet
DEC. 31. | VASÁRNAP
10:00  Óesztendei Istentisztelet
JAN. 1. | HÉTFŐ
10:00  Újesztendei Istentisztelet

A jeleket kémlelve...

Így olvassuk Máté evangéliu-
mában a beszámolót a Napkeleti 
Bölcsek megérkezéséről. Nem 
véletlenül nevezzük így őket. Va-
lóban nagy tudással rendelkeztek, 
koruk tudósai voltak, akik nem 
csak a lexikális tudás, hanem az 
életbölcsesség alapján is döntöt-
tek az indulás mellett, amikor 

fel kerekedtek 
az ismeretlenbe. 
Nem tudták az 
utat, de vezette 
őket az igaz-
ság meg is me-
rése utáni vágy, 
hogy életük hátralévő részének is 
értelmet találjanak. A cél elérésé-
nek vágya tette őket olyan elhiva-
tottá, hogy mind a mai napig az 
elkötelezettség és kitartás példái 
számunkra. 

A bölcsek, megérkezve Je-
ruzsálembe felfedezték az utat 
Krisztushoz. Segítette őket a csil-
lag, de ahhoz, hogy felfedezzék, 
észrevegyék, nyitott szem és szív 
kellett! Milyen boldogok lehettek, 

amikor végre rátaláltak életük ér-
telmére, az igazság forrására, aki 
megvilágította számukra eddigi 
fáradozásaik értelmét és értékét. 
Minden bizonnyal egészen más 
emberként tértek haza: már nem 
csak reményük, hanem bizonyos-
ságuk volt afelől, hogy a Minden-
ható betartotta ígéretét és elküldte 
a Megváltót. Találkozva Vele, a 
Világ Világosságával és minden 
átértékelődött számukra.

Közeleg a karácsony, amikor 
nekünk is megadatik a lehetőség, 
hogy a sok fáradozás és készülő-
dés mellett egy-egy csendes pilla-
natban mi is átéljük mindezt. Év 
közben elfeledkezünk tudatosan 
megélni a legegyszerűbb, mégis 
legnagyobb örömöket adó dol-
gokat: egy csendes pillanatot a 
templomban, egy meghitt vacso-
rát szeretteinkkel, egy elmélázó 

…a csillag, melyet 
napkeleten láttak, előttük 
haladt, amíg végül meg 
nem állt a hely fölött, 
ahol a gyermek volt.
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Korcsolyázás
Az önkormányzat jóvoltából lehetőség nyílt iskolánk tanulói szá-
mára, hogy a kitelepített jégpályát kipróbálják. A pálya elsősöktől 
kezdve a végzősökig, minden korosztály számára lehetőséget nyújt 
a korcsolyázásra.

Siker a táncfesztiválon
Iskolánk tanulói a Diósgyőri Jazz Tánc Klub 
tagjai, első táncversenyükön nagyon szép 
eredményeket értek el. Közel két éve alakult 
a csoport, akik főként modern tánctechnikák-
kal dolgoznak. Büszkén mondhatjuk, hogy 
ez idő alatt eljutottak arra a szintre, hogy az 
Abigél Országos Minősítő Táncfesztiválon 
részt vegyenek, ahol a csoportot a szakmai 
zsűri arany minősítéssel jutalmazta. A csa-
pat tagjai: Drótár Patrícia, Fazekas Dorina, 
Halász Réka, Kiss Hajnalka, Kristóf Kincső, 
Novák Nóra, Pisák Veronika, Ruszkai Zsófia, 
Slyizs Alíz, Tóth Letícia, Trencsényi Léna és 
Varga Boglárka. Felkészítőjük: Jordán Virág 
és Lengyel Annamária. A csoportból két lány: 
Tóth Letícia és Varga Boglárka modern szóló 
kategóriában is indultak, ők szintén arany mi-
nősítéssel zártak. Mindezek mellett a táncis-
kola koreográfusi fődíjat és egyesületi fődíjat 
is elhozta. Nagyon büszkék vagyunk rájuk!

Bolyai Matematika 
Csapatverseny
A megyei fordulón több tanulónk is indult. 
Legeredményesebb a „Számkirályok” csapata 
volt. Tagjai: Eremiás Dávid, Tóth Dóra, Varga 
Boglárka, Zádeczki Csongor Zétény. Az előkelő 
3. helyen végeztek és bekerültek az országos 
döntőbe.

November 17-én rendezték meg az orszá-
gos fordulót. Itt már igazán nehéz feladatok 
vártak a versenyzőkre. Nagyon büszkék va-
gyunk tanulóinkra, hiszen több mint 20 csa-
patot maguk mögött hagyva végül a 73. helyen 
végeztek! Volt egy-két zavaró tényező verseny 
közben, amin majd legközelebb átlendülnek 
és reméljük egyre jobbak lesznek! A verseny-
zéshez hozzá kell szokni, ebben is segített a 
mostani megmérettetés.

Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny
A körzeti forduló november 10-én zajlott iskolánkban az 5–8. évfolyamon. Hét csapat szer-
veződött az 5. a, 6. a, 6. b, 7. b és a 7. Ny osztály tanulóiból. Felkészítő tanáraik Dudás Réka, 
Halász Anita, Komendáné Bagi Judit, Lippai Márta és Lukács László voltak.

A legjobb eredményeket a 7. osztályosok gimnáziumi kategóriájában a 7. Ny osztályos 
diákok érték el, akik szerepelnek a körzeti verseny díjazottjai között.

6. helyezettek: Schubert Levente, Obbágy Máté, Rusznyák Bence (csapatnév: „Négy okos”, 
felkészítő tanár: Komendáné Bagi Judit).

5. helyezettek: Fajkuczius Polett, Kléri Fruzsina, Kristóf Lili, Schubert Sára (csapatnév: „Csa-
jos négyes”, felkészítő tanár: Komendáné Bagi Judit). Az eredményekhez szívből gratulálunk!

Az alsó tagozatosok közül a legeredményesebb a „Nyelvmenők” csapata, a 8. helyen zárt. A 
csapat tagjai: Hudák Tamás,Urbán Márta, Varga Boglárka, Zádeczki Csongor Zétény.

Iskolai kirándulás Gödöllőre
A gimnázium 10. A és 11. A osztálya októ-
berben meglátogathatta a Gödöllői Királyi 
Kastélyt. Egy múzeumpedagógiai foglalko-
zás keretein belül tanulóink betekinthettek 
a Grassalkovichok történelmébe, a kastély 
barokk korszakába. A kastélyt megépíttető 
Grassalkovich I. Antal életéről, családjáról, va-
lamint a kastély fejlődéséről szóló tárlatveze-
tésen részletesen megismerhették a 18.századi 
szokásokat. Az interaktív foglalkozás során 
Mária Terézia Gödöllőn tett látogatását meg-
előző változásokról, majd az uralkodónő ottlé-
téről is érdekességeket tanulhattak a fiatalok.

Köszönetet mondunk az Egri Főegyház-
megye és a Nemzeti Örökségvédelem támo-
gatásáért.

Gólyabál 2023
A Szent Márton iskola tizedikes évfolyama egy fergeteges gólyabállal köszöntötte a bejövő 
7. Ny-es és 9. B-s diákokat november 17-én. A gólyáknak az eskütétel előtt közös tánccal és 
ügyességi feladatokkal kellett bizonyítani rátermettségüket. A hagyományos tombolahúzás 
után a bál késő estig folytatódott.

Pénzügyi verseny
November 28-án a 10. B osztály tanulóival a 
pénziránytű alapítvány által szervezett online 
szimulációs pénzügyi versenyen vettünk részt. 
Teljesítményüket 5 szempont szerint vizsgál-
ták: pénzügyi tudatosság, kockázatvállalás, 
jóllét, takarékosság és vagyon. Diákjaink a 
középmezőnyben végeztek, a legjobb ered-
ményt Rontó Virág érte el.

DÖK-nap a Szent Mártonban
A hagyományoknak megfelelően november 
20-án a 9. A osztály szervezte meg a diákön-
kormányzati-napot. A szervező osztály célja 
az volt, hogy az érdekes ügyességi és elméleti 
feladatokat minden diák élvezze, és ne csak 
jól szórakozzanak a versengő tanulók, hanem 
építsék az osztályközösségüket is. Az osztá-
lyok állomásról állomásra haladva, forgószín-
pad-szerűen vettek részt a rájuk váró kihívá-
sokban. Ez a nap kizárólag a diákokról szólt, 
akik élményekkel gazdagodva térhettek haza.

Siker a Futsal Diákolimpián
Az V–VI. korcsoportos vármegyei versenyre megyénk 27 iskolája 
nevezett be. Az elődöntőben a Szent Márton Szikszó csapata a 1. he-
lyen végzett, így a megye 6 legjobb csapata közé került, és a következő 
fordulóban már az országos elődöntőért játszhat. A csapat tagjai: Lajtos, 
Szita, Marincsák, Varga, Vaszil, Bancsók, Faludi, Roha R., Cservenyák, 
Roha P.



12 | Szia-Szikszó
X. évfolyam 6. szám | 2023. | december

Városunk / Hirdetés | 13
X. évfolyam 6. szám | 2023. | december

HIRDETÉS

Élő adventi kalendárium
December elsején a 
polgármesteri ablak-
ban elhelyezett 
1-es szám dísz-
kivilágításával 
elindult az első 
a l k a l om m a l 
meg rendezésre 
kerülő „Élő ad-
venti kalendári-
um”-sorozat.

Az eső ellenére 
mintegy kétszázöt-
venen jöttünk össze. 
A SZIA-SZIKSZÓ közös-
ség szervezésében minden este 
más-más feldíszített ablakkal, 
szíves-látással fogadó szikszói 

családnál, intézmény-
nél találkozhatunk 
egy kis beszélge-
tésre, az adventi 
várakozás örö-
mének megosz-
tására, s persze 
az adventi kalen-
dáriumi játék 

mat r icáinak 
„begyűjtésére”. 

A mindig követke-
ző találkozóhelyek 

megtalálásához a vá-
rosi facebook oldalon, s az előző 
helyszíneken kapunk informá-
ciókat. A rendezvénysorozat a 
december 23-án 16 órai 4. gyer-

tyagyújtás ünnepségén, a Főtéren 
zárul az egyedi emléktárgyak, 
karácsonyi díszek és a jutalmak 
átadásával.

ÉLŐ

ADVENTI
KALENDÁRIUM

2023.
DECEMBER

1–24.

A SZIA-SZIKSZÓ közösség által kezdeményezett Abaúj-kvízen 4 csapat 
versengett egy igazán vidám, szórakoztató estén. Mező István kvízmester 
Abaúj vármegye történelmét, földrajzát, hagyományait, életét változatosan 
feldolgozva „mérte fel” a csapatok ismereteit, melyet a „szigorú” zsűri is 
értékelt. Mi sem bizonyítja jobban a tudást, a szoros küzdelmet, mint az, 
hogy az első helyen a „Csak csajok” és a „Belvárosiak” csapatok holtver-
senyben végeztek, s csak egy-két ponttal maradtak le a „Szikszó FC” és 
„Gyütt-mentek” játékosai.

Abaúj-kvíz

Puska- és 
ágyúlövések jó 
hangulatban
Thököly Imre 344 évvel ezelőt-
ti, a labancokat legyőző szikszói 
csatájára emlékeztünk november 
3-án, a SZIA-SZIKSZÓ közösség 
újszerű rendezvényével. A deb-
receni és egri hagyományápoló 
egyesületek korabeli fegyvereket, 
puskákat, kardokat, ágyúkat mu-
tattak be az érdeklődőknek, s a 
bajvívás technikái mellett néhány 
lövéssel a csata hangulatát is ér-
zékeltették. Megismerhettük az 
orvoslás egyköri eszközeit, tech-
nikáit is. A Recitato együttes re-
neszánsz koncertje is visszaadta a 
kor hangulatát. A Miskolci Nem-
zeti Színház színpadi ruháiba öl-

tözve a „varázstükör” segítségével 
ténylegesen is szereplőivé váltunk 
a történelmi kornak, melyet 
egyedi fotóval megörökítve em-
lékül hazavihettünk az esemény 
egyedi fa-emlékérmével együtt. 
Köszönet minden szervezőnek, 

a SZIA-SZIKSZÓ tagjainak, s 
külön köszönet a görögkatoli-
kus közösségnek, a SIXO Tender 
munkatársainak, Varga László 
szervezésének, hogy segítségük-
kel a rossz időjárás, az eső táma-
dását „sátor-hadistratégiával” el 
tudtuk hárítani.

Perre per lesz?!
Egyre inkább akadályozóvá, kárt okozóvá válik az a per, 
melyet egy budapesti befektető cég tulajdonosa in-
dított tavaly önkormányzatunk ellen. Az ok a befektetővel a 
többségi magántulajdonú, csak részben városi cég, a SIXO 
Park Kft.-vel kötött, a Kassai út mögötti 20 hektáros 
iparterület kialakítására tett ígéret nem teljesítése.

Az előző, 2019 előtti városvezetés az ezen ingatlanokra vo-
natkozó szerződésekről sem a nyilvánosságot, sem a képviselő 
testületet nem tájékoztatta. A legutóbbi önkormányzati választások 
után lett egyértelmű, hogy mi történt, mi volt a szándék a SIXO 
Park Kft. által egy fővárosi cégtől kapott százmillió mögött, neve-
zetesen a lakosság életét, biztonságát zavaró ipari üzemeknek 
a lakóövezet közvetlen közelébe való telepítése, s nem a jelzett 
kerékpárút-fejlesztés. Minderről részletesen írtunk a SZIK-SZÓ 
újság lapjain is az előző években. A pert indító befektető egy – a 
városvezető által a képviselőtestület előtt sem ismert módon – a 
kft. szerződése előtt aláírt – szerencsére jogilag nem hatályosult 
szerződésre hivatkozva – nem a céget, hanem Szikszó városát 
perli jelentős, milliárdos kártérítésre és a másodlagos helyként 
valamilyen formában odaígért, jelenlegi Déli Iparterületi városi 
telkekért.

Annak ellenére, hogy a pert Szikszó Város Önkormányzata év 
elején elsőfokon megnyerte, a felperes fellebbezése és annak eluta-
sítása utáni további jogi „csűrcsavarok” révén mind a mai napig 
nem szabadult fel az iparterületünk egy jelentős része a „telekkönyvi 
perfeljegyzés” alól, mely az érintett ingatlanok forgalomképessé-
gét, hasznosítását megakadályozza. A befektetői, beruházói szer-
ződéseket nem tudja a jelenlegi városvezetés gördülékenyen intézni, 
komoly cégekkel csak feltételesen tudunk szerződni, s ha gyorsan 
nem „szabadul fel” a terület, meghiúsulnak a fejlesztések. Az elő-
ző városvezetők felelőssége – véleményünk szerint – egyértelmű, 
s a fentiekben jelzett nem csupán erkölcsi, hanem közvetlen anyagi 
károk következtében jogilag is érik annak a lehetősége, hogy a 
perre pert indítson a város, a korábbi városvezetés ezen ügyben 
érintetett, ezt a helyzetet előidéző személyei ellen.

SZVÖ – dr. PI

Szikszó is megelevenedett
A sok-sok új városi fény, díszítés mellett az adventi várakozás hangula-
tát, örömét erősíti a városnév-installáció téli, ünnepi hangulatú megeleve-
nedése, melyet Pásztor Márta, és Vargáné Gyömbér Eleonóra tanárnők 
kreativitásának, áldozatos – hóval, faggyal, esővel dacoló – munkájának 
köszönhetünk. Ezúttal velük alkotott Szikszó „figura-dekoratőre”, Batáriné 
Fedor Valéria is! Elismerés, köszönet nekik, s minden segítőjüknek!

Karácsonyfa-
szépségversenyt 
hirdetünk
Keressük „Szikszó családi 
karácsonyfáját”! December 24-
től tölthetőek fel a SZIA-SZIK-
SZÓ mobilapplikáció alkalma-
zás ba a versenyben induló 
– egye diséget, ötletet, örömet, 
szépséget, jó hangulatot tükrö-
ző – családi karácsonyfák képei, 
melyekről ugyanott, tetszésünket 
kifejezve, szavazhatunk is. Mutas-
suk meg „ünnepi fánkat”, ismer-
jük el szépségét szavazatainkkal! 
Természetesen a „Szikszó családi 
karácsonyfája” cím mellé elisme-
rést, ajándékot is ad a SZIA-SZIK-
SZÓ közösség.

A szikszói modell
Terveink, hírünk városhatárokon túl

Év végén mindenki vissza-
tekintő számvetést készít 
az elvégzettekről, s elkezdi 
tervezni a következő évet. 
Egy relatíve intenzív vá-
rosvezetői négy év utolsó 
évének lezárásakor külö-
nösen dolgozik bennem ez 
az érzés, mit végeztünk, mit 
végeztem el, miben és meny-
nyire volt látható, mi lesz az, 
ami tovább működik, tovább 
hat, ami megőrzendő és to-
vábbfejlesztendő, s mi az, ami 
felejtendő?

Az a néhány sor, ami 
most rendelkezésemre áll, 
hosszú beszámolóra, elem-
zésre nem ad lehetőséget, 
de egy eredményt minden-
képpen szeretnék kiemelni. 
Az elkészült városfejlesztési 
koncepciónkat, stratégiai 
terveinket egyre inkább si-

került a – nemzetközileg és talán 
a hazai városfejlődésben is felér-
tékelő – kisvárosok egyik fejlesztési 
modelljeként megjeleníteni és elfo-
gadtatni. A slow típusú kisváros 
elvére, a turizmusteremtésből ki-
induló gazdaságmegújítás, a kö-
zösségépítés és az együttműködés 
értékein alapuló fejlesztés egyik 
modellpéldája lett, lehet Szikszó.

A különböző gazdasági, tár-
sadalmi, politikai és egyetemi 
szakmai fórumok, nemzetközi 
konferenciák sokaságán szemé-
lyesen – Miskolcon túl Budapest. 
Szeged, Debrecen, Nyíregyháza, 
Veszprém, Kecskemét, Zalaeger-
szeg, Párkány, Aschaffenburg 
rendezvényein – illetve folyó-
iratokban, könyvekben, szakmai 
anyagokban, előterjesztésekben 
ismertettem ezt, s válik mára hi-

vatkozássá, jelenik meg sokirányú 
érdeklődés iránta.

Ha sikerül a szikszói elképze-
léseinknek a projektekké fejleszté-
sét teljessé tenni, akkor egyre in-
kább beépülhetünk a nemzetközi 
és kormányzati fejlesztési progra-
mokba, pályázati rendszerekbe is. 
Erre megvannak a jó esélyeink.

Ma Szikszó már nemcsak a 
HELL városa, hanem egyre in-
kább a tudatosan fejlődő kisvá-
rosi példa, nemcsak itthon. Ezt 
a „Szikszó erőt ad” gondolat, fi-
lozófia, identitás, üzenet ötvözi 
rendszerré. A tervezési, fejlesz-
tési, kapcsolatépítési, kommu-
nikációs teendők sokasága vár 
még a városra, melyhez tényleg 
szakmai, közösségi „erő”, s nem-
csak sok pénz szükséges.

dr. PI

Előadás a szikszói modellről a Bács-Kiskun 
megyei polgármesterek fórumán, november 
10-én. A háttérbeni roll-upon a 2018-ban 
Piskóti István által kidolgozott megyei 
marketingstratégia ma is működő üzenete: 
„Bács-Kiskun boldoggá tesz”.

Közösségi- 
falfestés-pályázat 
Az ősszel meghirdetett közös-
ségifalfestés-pályázatra 15 krea-
tív anyag, javaslat érkezett be, 
a szikszóiak mellett budapesti, 
szentendrei, mosonmagyaró-
vári, keceli alkotóktól. A tervek 
zsűrizése, s egy második körben 
történő továbbfejlesztése folyik. 
Várhatóan a döntés, a végleges 
képi megoldás megtalálása feb-
ruárig megtörténik, s tavasszal – 
szándékaink szerint március 15-
ig – megvalósulhat a József Attila 
út elején lévő több mint tizenhat 
éve alkotott, a Főtér megújításá-
ra emlékeztető festés lecserélése, 
egy új a jelenlegi Szikszó értékeit, 
identitását visszatükröző – akár 
közösen megfestett – alkotással.

December 15-én a SZIA-
SZIK SZÓ mobilapplikáción 
új játék, az ADVENT ÖRÖME 
jelenik meg. Akik december 
22-ig játsszák, s ügyesen kitöl-
tik a szikszói adventek, kará-
csonyok hagyomá-
nyairól szóló kvízt, 
egy kis szerencsé-
vel ajándékokat 
vehetnek át a 4. 
gyertyagyúj-
tási ünnep-
ségen.

Történelmi
délután

 Az oldalt összeállította: SZVÖ – Dr. PI



Sport / Hirdetés | 1514 | Programok
X. évfolyam 6. szám | 2023. | december X. évfolyam 6. szám | 2023. | december

AUTÓ-SZERVIZELÉS
ÉS -JAVÍTÁS

FUTÓMŰÁLLÍTÁS
3,5 tonnáig

GUMICSERE,
GUMIJAVÍTÁS
ÉS CENTRÍROZÁS

MŰSZAKI VIZSGÁRA
VALÓ FELKÉSZÍTÉS

EREDETISÉGVIZSGÁLAT
(kedd és csütörtök 17.00-21.00)

KAROSSZÉRIAJAVÍTÁS

SZERVIZ

NYITVA:
HÉTFŐTŐL PÉNTEKIG
8:00–16:00

3800 Szikszó,
Temesvári u. 64.

06 46 395 740 

06 20 550 5817
06 30 491 9344

krajnyakj01@gmail.com

KRAJNYÁK – MOLNÁR
AUTÓSZERVIZ
SZOLGÁLTATÓ KFT.

Továbbra is várjuk
tisztelt ügyfeleinket!

HIRDETÉS

Szikszón járt Orbán Viktor
Tudta Ön azt, hogy Orbán Viktor már járt 
Szikszón? Igen, még 1998 márciusában, 
amikor még nem volt miniszterelnök. 

Történt ugyanis, hogy az 1998-as választás 
kampánya során ellátogatott térségünkbe, és 
Abaújszántón, Encsen és Szikszón is járt. A 
látogatás két érdekes epizódot is tartogatott. 
Mivel márciusban egymás után van Sándor 
és József nap, valaki „súghatott”, hogy Szik-
szón ilyen nevű emberekkel fog találkozni. 
Így aztán Orbán Viktor két üveg tokaji aszúval 

érkezett, s köszöntötte Panyik József polgár-
mestert, valamint Kerekes Sándort, aki akkor 
az MDF megyei választmányának volt a tagja. 
(Akkor a Fidesz és az MDF közösen indult a 
választáson.)

A miniszterelnökről mindenki tudja, hogy 
szereti a focit, ezért nem kellett sokat agitálni, 
hogy részt vegyen a szikszói labdarúgócsa-
pat edzésén, felvegye annak szerelését, és 
egy közös fényképet készítsen a csapatról. 
Így maradt fenn az utókornak ez a fénykép. 
Köszönet érte Kerekes Sándornak, akitől a 
képeket kaptuk. 

Orbán Viktor labdarúgó 
pályafutása
Több nyilatkozatában is kijelentette, hogy a 
kedvenc sportága a labdarúgás, amelyet nem 
csak néz, hanem játszik is. 1999-ben lett az 
FC Felcsút igazolt játékosa, csatár poszton 
szerepelt. A 2005–2006-os szezonban lépett 
pályára utoljára. Játéklehetőséget kapott NB 
II-es labdarúgó-mérkőzéseken is.

Azóta a Puskás Akadémia FC ugyancsak 
megerősödött… Bár független egyesület, 
2012-ig a Videoton második csapata volt. 
Először a 2013–2014-es szezonban szerepelt 
az NB I-ben, majd kiesett, de 2017 óta újra 
ebben a bajnokságban játszik.

(mi)

Rubi Réka, a szikszói Oroszlánszív Küzdősport Egyesület versenyző-
je, idei évi teljesítménye alapján meghívást kapott a Magyar Muaythai 
válogatottba. Nagy megtiszteltetés, hogy 2024-ben együtt készülhet a 
kerettel és képviselheti hazánkat a nemzetközi versenyeken.

1956 hőseire emlékeztünk
Október 23. Mazur József nívódíjas fafaragó mester készítette alkotást 
lepleztek le városunk főterén. A hősökre emlékezve Sváb Antal polgár-
mester osztotta meg ünnepi gondolatait a jelenlévőkkel. Ezután indult 
a már nagy hagyománnyal rendelkező „Turulfutás”. Onga, Arnót, Fel-
sőzsolca és Szikszó lelkes csapatai vették célba a Turul emlékművet az 
Újfalusi-part dombtetőn. A beérkező futókat forró tea és forralt bor 
várta. Az emlékműnél Dr. Trizsi Zalán, Onga város polgármestere és 
Bánné dr. Gál Boglárka a B.-A.-Z. Vármegyei Közgyűlés elnöke mon-
dott beszédet, majd ünnepi műsorral folytatódott a megemlékezés, 
Hegedűs Milán, Balogh Luca és az Ongai Hagyományőrző Néptánc-
csoport közreműködésével. Zárásként a négy település polgármesterei 
koszorút helyeztek el az emlékmű talapzatánál ’56 hőseinek emlékére.

Úszóverseny 
Október 28. Jó hangulatú, izgalmas amatőr úszóverseny zajlott a 
városi uszodában Edelény, Kazincbarcika, Miskolc, Tokaj, Szerencs 
és Szikszó ifjú sportolóinak részvételével. Az immár hagyománynak 
számító verseny díjait, érmeit Sváb Antal polgármester és Gál Péter 
igazgató, alpolgármester adták át. Gratulálunk a fiatal, tehetséges úszó-
bajnokoknak és a verseny szervezőjének, Fülöp-Gregó Adriennek, a 
Szikszói Úszó Egyesület elnökének.

Éjszakai fürdőzés 
szaunaszeánszokkal
November 11. A Szikszói Városi 
Uszoda 20 órától éjfélig különle-
ges szaunaszeánszokkal és éjsza-
kai fürdőzéssel várta vendégeit. 
Ezúttal kakukkfüvet-sós radírral, 
sütőtökös-tejszínes táplálással és 
rozmaringos-olívás hidratálással 
készült szaunamesterünk, majd 
friss gyümölcsöket és sütőtököt 
kóstolhattak meg vendégeink.

Mikulás Lak
November 30. – december 6. A Magyar-hegyi Borok Házában, 7 
napon át, mintegy 900 gyermek csodálta meg a Mikulás birodalmát.

Az élő mesehősök történetével színesített programsorozatra egyé-
nileg vagy csoportosan érkező gyerekek először a krampusszal és a 
manókkal találkoztak, akik egy fénykapun keresztül vezették be őket 
a Mikulás birodalmába. Az ajándékcsomagok átvétele után a Grincs 
távirányítója segítségével visszamentek a múltba, ahol az elmúlt 13 
év jelentősebb mesehősei jelentek meg. Mindenki örömére újra ott 
volt Sid, Shrek, Szörnyella, Mézi. Wednesday és a gyerekek közös tán-
ca, majd a fotózások után a gyerekeket forró teával, a szülőket egy 
pohár forralt borral kínáltuk. A kicsik ezután karácsonyi kézműves 
foglalkozáson vehettek részt, ahol asztaldíszt készítettek és narancsot 
díszítettek szegfűszeggel.

Adventi pogramsorozat
A város főterén a történelmi egyházak vezetésével és a helyben műkö-
dő énekkarok segítségével közös adventi gyertyagyújtásokat tartunk, 
melyeket egyre több városlakó látogat meg.

Minden hétvégére különböző fellépőket invitáltunk. Az Adventi 
duó, a Szironta együttes, a Szikszói Harsona Quartet, Vízi Viktor és 
Szécsi Viktória, az Adventi trió és Molnár István, az AdHoc Vokál, 
valamint a Double Trombone Band előadásai színesítették az ünnepi 
forgatagot. Adventi vásárainkon is egyre bővül a portékák kínálata.

A harmadik gyertyagyújtás alkalmával kigyúltak a „Mindenki ka-
rácsonyfája” fényei, közel száz szikszói gyerek énekelte a „Mennyből 
az angyal” c. karácsonyi dalt.

A programok mellett önkormányzatunk nagy hangsúlyt fektetett 
az ünnepekhez illő új fények megjelenítésére. Karácsonyi díszkivi-
lágítást kaptak a polgármesteri hivatallal szemben lévő tölgyfák, a 
főtéri rendezvények helyszínét fényháló díszíti. Ragyogó dekorációt 
kapott a Miskolci és a Kassai út teljes szakasza, valamint a Petőfi és 
a Rákóczi utca.
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